
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00070/2019 (SRP)

Às 10:08 horas do dia 04 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, Sr. JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 295912019, Pregão nº 00070/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor Estimado: R$ 1.668.739,2000
Situação: Homologado 

Adjudicado para: O2 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 
538.484,8000 . 

Itens do grupo: 

1 - UNIDADE FITA MAGNETICA

2 - UNIDADE FITA MAGNETICA

3 - UNIDADE FITA MAGNETICA

4 - UNIDADE FITA MAGNETICA

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Descrição Complementar: Unidade fita magnetica, unidade de fita magnética. Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 780.604,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: O2 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 
217.700,0000 e a quantidade de 2 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/10/2019 
09:00:37

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O2 
SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, 

CNPJ/CPF:08.706.548/0001-63, Melhor lance : R$ 
217.700,0000

Homologado 
04/11/2019 
10:08:18

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/11/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=814090...



Descrição Complementar: Unidade fita magnetica, unidade de fita magnética.Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 489,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: O2 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 487,0000 
e a quantidade de 200 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/10/2019 
09:00:37

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O2 
SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, 

CNPJ/CPF:08.706.548/0001-63, Melhor lance : R$ 
487,0000

Homologado 
04/11/2019 
10:08:20

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Descrição Complementar: Unidade fita magnetica, unidade de fita magnética.Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 342,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: O2 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 277,0000 
e a quantidade de 20 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
25/10/2019 
09:00:37

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O2 
SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, 

CNPJ/CPF:08.706.548/0001-63, Melhor lance : R$ 
277,0000

Homologado 04/11/2019 
10:08:23

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Descrição Complementar: Unidade fita magnetica, unidade de fita magnética.Conforme especificações 
do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 68,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado 

Adjudicado para: O2 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,6200 e 
a quantidade de 40 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2019 
09:00:37

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O2 
SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, 

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/11/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=814090...



CNPJ/CPF:08.706.548/0001-63, Melhor lance : R$ 
3,6200

Homologado 04/11/2019 
10:08:26

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Fim do documento

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/11/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=814090...


